GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

PROVISION DE BIENES PUBLICOS

PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
POLITICAS PUBLICAS

PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE
GOBIERNO FEDERAL)

ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA
MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL

APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO
DE LA GESTION

OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION
JURISDICCIONAL
DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION
APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y
REESTRUCTURA DE PENSIONES

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO
FEDERAL)
GASTO FEDERALIZADO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

APROBADO

2,428,784,300.00

946,212,600.00
1,482,571,700.00

7,422,230,900.00

6.522,502,700.00
0.00
113,947,500.00

415,163,700.00
98,808,900.00
0.00

261,698,100.00
10,109,000.00

3,578,809,600.00
3,087,155,900.00
491,653,700.00
0.00
153,237,000.00
0.00
153,237,000.00
15,010,000.00

15,010,000.00
0.00
0.00
0.00

9,783,071,300.00

9,783,071,300.00

(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO

DEVENGADO

321,927,492.24

90,187,616.22
231,739,876.02

896,933,295.58

738,745,002.11
0.00
-37,272,522. 21

89,737.830.46
1,921,936.41
0.00

37,029,287.71
66,771,761.10

200,834,699.23
173,207,391.31
27,627,307.92
0.00
6,627,781.26
0.00
6,627,781.26
-15,010,000.00

-15,010,000.00
0.00
0.00
0.00

256,913,409.55

256,913,409.55

2,750,711,792.24

1.036,400,216.22
1,714,311,576.02

8,319,164,195.58

7.261,247,702.11
0.00
76,674,977.79

504,901,530.46
100,731,836.41
0.00

298,727,387.71
76,880,761.10

3,779,644,299.23
3,260,363,291.31
519,281,007.92
0.00
159,864,781.26
0.00
150,864,781.26
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

10,039,984,709.55

10,039,984,709.55

2,389,493 411.19

913,972,473.72
1.475,520,937 47

6,506,014,282.86

5,625,551,791.68
0.00
63,738,449.63

434,326,706.18
80,713,555.06
0.00

227,216,466.05
74,467,314.26

2,758,415,623.64
2,329,527,183.08
428,888,440.56
0.00
103,634,686.83
0.00
103,634,686.83
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

8,742,951,763.35

8,742,951,763.35

PAGADO

2,389,221,136.73

913,721,892.72
1,475,499,144.01

6,427,015,983.43

5,547,642,763.13
0.00
63,728,702.07

434,326,706.18
79,891,149.97
0.00

227,212,437.49
74,214,224 59

2,732,155,068.80
2,303,348,497.94
428,806,570.86
0.00
103,298,469.36
0.00
103,298,469.36
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

8,709,151,106.99

8,709,151,106.99

SUBEJERCICIO

361,218,381,05

122,427,742.50
238,790,638.55

1,813,149,912.72

1,635,695,910.43
0.00
12,936,528.16

70,574,824.28
20,018,281.35
0.00

71,510,921.66
2,413,446.84

1,021,228,675.59
930,836,108.23

90,392,567.36

0.00
56,230,094.43
0.00

56,230,004.43
0.00

0.00 )

0.00
0.00
0.00

1,297,032,946.20

1,297,032,946.20
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GOBIERNO DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ESTADO DE ,
AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
PROGRAMAS
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 3,235,589,900.00 1,260,946, 442.35 4,496,536,342.35 3,507,762,852.78 3,502,895,742.95 988,773,489.57
MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 3,235,589,900.00 1,260,946,442 35 4,496,536,342.35 3,507,762,852.78 3,502,895,742.95 988,773,489.57
MUNICIPIOS
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AHORRADORES DE LA BANCA
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 602,419.19 602,419.19 602,419.19 602,419.19 0.00
TOTAL DEL GASTO 26,616,733,000.00 2,929,775,539.40 29,546,508,539.40 24,008,875,039.84 23,864,339,927.45 5,537,633,499.56

ING. ALFREDO MARTIN BERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

L.A.E. EDGAR FRANCI

SCO SALINAS JUAREZ
UBSECRETARIO|DE ESOS

—UQ Y

C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA
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